UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIENCIAS E TECNOLOGIA/CAMPUS I

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

ERRATA 01

O Departamento de Matemática, no uso de suas atribuições, publica a presente ERRATA ao

Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2021, nos seguintes termos:

 No ANEXO II, onde se lia:

5. O Teorema de Euler e aplicações.

 Leia-se:

5. O Teorema de Euler para poliedros convexos e aplicações.

Campina Grande, 08 de junho de 2021

Ma. Katia Suzana Medeiros Graciano

Chefe do Departamento de Matemática – UEPB

Matrícula: 1.22390-9